
 
 
 

 

 
  
  

DDELIBERAZIONE dell’AMMINISTRATORE 
 

N. 8 del 15 SETTEMBRE 2017 
 
 
 

L’Amministratore di questa Fondazione, Roberto Grottini, ai sensi dell’art. 5 

dello  Statuto, ha adottato in data odierna la presente deliberazione avente per  

 
 
OGGETTO:    

RIMODULAZIONE DELLE ATTIVITA’ DELLA 
FONDAZIONE SOLIDARIETA’ 2008 PER L’ANNO 2017 

 
 
 
 
 
 
LETTO  E CONFERMATO   

 
 
 
 

L’AMMINISTRATORE F.to ROBERTO GROTTINI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



 

 

 
Richiamato l’atto deliberativo di questo Consiglio di Amministrazione  84 del 14.12.2016 con il 

quale  si approvava il programma delle attività della Fondazione Solidarietà 2008 per l’anno 2017; 
 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 45 del 14.09.2017 con la quale si 
stabiliva di  procedere ad una rimodulazione del programma delle attività affidate alla Fondazione 
Solidarietà 2008 per l’anno 2017 così come di seguito descritto: 
 servizio socio assistenziale/sanitario per un totale di circa n. 104.050 ore; 
 servizio di vigilanza sorveglianza ospiti per un totale di n. 5.995 ore; 
 tirocinio per vigilanza sorveglianza ospiti per un importo totale annuo di € 1.353,77;  
 servizio di preparazione pasti per un totale di n. 13.080 ore; 
 servizio pedicure per un importo totale annuo di € 7.062,30; 
 servizio educatore professionale per un totale di 3.100 ore; 
 attività Medico di Struttura per un importo totale annuo di € 106.500,00; 
 n. 2.095 ore di attività servizio psicologico; 
 n. 4.100 ore di attività fisioterapiche; 
 servizio infermieristico per un totale di n. 17.420 ore annue; 
 servizio di coordinamento - animazione – segretariato sociale per un totale di n. 6.695 ore; 
 servizio neurologico per un importo totale annuo di € 3.407,25; 
 servizio manutenzione per un totale di n. 4.650 ore; 
 servizio ecografico per un importo totale annuo di € 3.344,41; 
 servizio fisiatrico per un importo totale annuo di € 10.472,00; 
 servizio coordinamento contabilità segreteria per un totale di n. 1.045 ore annue; 
 servizio coordinamento contabile per un totale di n. 890 ore annue; 
 servizio sorveglianza ospiti - badanza per un totale di n. 1.895 ore annue; 
 tirocinio per sorveglianza ospiti - badanza un importo totale annuo di € 27.162,00; 
 servizio uroginecologico per un importo totale annuo di € 350,20; 
 servizio psicoterapico per un importo totale annuo di € 3.319,90;  
 

Visto lo schema di bilancio di previsione per l’anno 2017; 
Visto il contratto di servizio che regolamenterà i rapporti per l’anno 2017; 
Viste le disposizioni di legge in materia; 

  
 

DELIBERA 
1. di rimodulare, per i motivi e sui presupposti di cui in narrativa, il programma delle attività affidate 

alla Fondazione Solidarietà 2008 per l’anno 2017 così come di seguito descritto: 
 servizio socio assistenziale/sanitario per un totale di circa n. 104.050 ore; 
 servizio di vigilanza sorveglianza ospiti per un totale di n. 5.995 ore; 
 tirocinio per vigilanza sorveglianza ospiti per un importo totale annuo di € 1.353,77;  
 servizio di preparazione pasti per un totale di n. 13.080 ore; 
 servizio pedicure per un importo totale annuo di € 7.062,30; 
 servizio educatore professionale per un totale di 3.100 ore; 
 attività Medico di Struttura per un importo totale annuo di € 106.500,00; 
 n. 2.095 ore di attività servizio psicologico; 
 n. 4.100 ore di attività fisioterapiche; 
 servizio infermieristico per un totale di n. 17.420 ore annue; 
 servizio di coordinamento - animazione – segretariato sociale per un totale di n. 6.695 ore; 
 servizio neurologico per un importo totale annuo di € 3.407,25; 
 servizio manutenzione per un totale di n. 4.650 ore; 
 servizio ecografico per un importo totale annuo di € 3.344,41; 
 servizio fisiatrico per un importo totale annuo di € 10.472,00; 
 servizio coordinamento contabilità segreteria per un totale di n. 1.045 ore annue; 
 servizio coordinamento contabile per un totale di n. 890 ore annue; 

 

 

 servizio sorveglianza ospiti - badanza per un totale di n. 1.895 ore annue; 
 tirocinio per sorveglianza ospiti - badanza un importo totale annuo di € 27.162,00; 
 servizio uroginecologico per un importo totale annuo di € 350,20; 
 servizio psicoterapico per un importo totale annuo di € 3.319,90;  
2. di prendere atto che la spesa annua presunta sarà pari a €. 2.544.602,26 (IVA inclusa) e che troverà 

capienza al Tit. I  Cap. 6 Art. 4 – 5 - 6 – 9 – 36 – 38 - 39 – 40 – 48 – 54 - 55 – 59 – 99 e al Tit. I Cap. 9 
Art. 2 – 3 – 4 - 5 – 7 - 8 del BP 2017; 

3. di approvare, l'allegato contratto con cui verranno regolamentati i rapporti per l’anno 2017; 
4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

 
 
 
 
 

\\SERVER12\Dati\Appoggio - Segretario\FONDAZIONE SOLIDARIETA' 2008\deliberazioni amministratore\archivio\delibere 2017\deliberazione n. 08.doc 


